



CONSEJO DE LA SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACIONES

ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Nº 052-2011

A LAS QUINCE HORAS DEL 08 DE JULIO DEL 2011

SAN JOSÉ, COSTA RICA





SESIÓN EXTRAORDINARIA NO. 052-2011

Acta de la sesión extraordinaria celebrada por el Consejo de la Superintendencia de Telecomunicaciones, en la sala de sesiones de la Superintendencia de Telecomunicaciones, a quince horas del ocho de julio del dos mil once. Preside la señora Maryleana Méndez Jiménez. Asiste el señor Walther Herrera Cantillo.

Se deja constancia de la inasistencia del señor George Miley Rojas y Carlos Raúl Gutiérrez Gutiérrez, por encontrarse disfrutando de parte de sus vacaciones.

Participa el señor Luis Alberto Cascante Alvarado, Secretario del Consejo.

1. ASUNTOS DE LOS SEÑORES MIEMBROS DEL CONSEJO.

De inmediato la señora Maryleana Méndez Jiménez somete a conocimiento de los señores miembros del Consejo el oficio DGEE-165-2011, de la Dirección General de Estrategia y Evaluación de la Autoridad Reguladora de los Servicios Públicos, de fecha 8 de julio del 2011, el Plan Operativo Institucional de la Superintendencia de Telecomunicaciones correspondiente al 1er. semestre del 2011

Después de analizado el tema, el Consejo de la Superintendencia de Telecomunicaciones, con base en la documentación conocida en esta oportunidad, adjunto al oficio DGEE-165-2011 resuelve:

ACUERDO 001-052-2011

- Pronunciarse favorablemente con la evaluación del Plan Operativo Institucional de la Superintendencia de Telecomunicaciones correspondiente al 1er. semestre del 2011, conocido en esta oportunidad y remitido por la Dirección General de Estrategia y Evaluación, adjunto al oficio DGEE-165-2011 del 8 de julio del 2011.
- Remitir para aprobación de la Junta Directiva de la Autoridad Reguladora de los Servicios Públicos, la evaluación del Plan Operativo Institucional de la Superintendencia de Telecomunicaciones correspondiente al 1er. semestre del 2011, al cual se refiere el numeral inmediato anterior.

ACUERDO FIRME.

A LAS DIECISEIS HORAS FINALIZA LA SESIÓN.

CONSEJO DE LA SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACIONES.

LUIS ALBERTO_CASCANTE ALVARADO

SECRETARIO